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Urządzenie sygnalizujące powstanie braków w procesie
czołowego zgrzewania elektrycznego drutów zwłaszcza
trzyczęściowych doprowadników prądu lamp żarowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie sygnali¬
zujące powstanie braków w procesie czołowego
zgrzewania elektrycznego drutów, zwłaszcza trzy¬
częściowych doprowadników prądu lamp żarowych,
współpracujące z elektrodziarką elektryczną.

W literaturze technicznej i patentowej nie natra¬
fiono na urządzenie kontrolujące i sygnalizujące
powstanie braków w procesie elektrycznego zgrze¬
wania doprowadników prądu. Dotychczas znana
jest i stosowana jedynie 'kontrola wizualna prowa¬
dzona przez pracownika obsługującego elektrodziar-
kę, co jest bardzo zawodne i nie pozwala na szyb¬
ką interwencję, polegającą na wyłączeniu maszyny.

Urządzenie według wynalazku działa na zasadzie
badania przejścia omowego pomiędzy częściami
elektrody i zawiera — układ elektroniczny wraz
ze znajdującym się na jego wejściu członem RC,
przekaźnik elektromagnetyczny i impulsator. Do¬
datni biegun układu elektronicznego oraz człon RC
połączone są poprzez elementy stykowe z przewo¬
dami doprowadzającymi prąd zgrzewający, przy
czym z dodatnim biegunem układu elektroniczne¬
go połączony jest doprowadnik prądu tej bocznej
części elektrody, która jako pierwsza zgrzewana
jest z częścią środkową elektrody. Ponadto układ
elektroniczny połączony jest z przekaźnikiem elek¬
tromagnetycznym, którego styki połączone są —
jeden z obwodem sygnalizatora a drugi z obwo¬
dem sterowania napędem elektrodziarki. Styki
przekaźnika elektromagnetycznego sygnalizują pó-
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wstanie braków i wyłączają maszynę. Impulsator
jest sprzężony z jednym z kół zamachowych me¬
chanizmu podającego druty na boczne części elek¬
trody.

Zastosowanie urządzenia według wynalazku w
procesie zgrzewania elektrod ogranicza do mini¬
mum powstanie braków, zwiększając tym samym
produkcję. Urządzenie to jest nieczułe na przypad¬
kowo występujące pojedyncze braki, natomiast sku¬
tecznie reaguje na braki występujące kolejno — je¬
den za drugim. Ponadto wskutek zastosowania urzą¬
dzenia sygnalizującego — personel technologiczny
może obsługiwać dwukrotnie większą liczbę urzą¬
dzeń produkcyjnych.

Przekład wykonania urządzenia według wynalaz¬
ku pokazano na rysunku, który przedstawia sche¬
mat elektryczny urządzania.

Pokazane na rysunku urządzenie zawiera — układ
elektroniczny 1, którego dodatni biegun 2 połączony
jest poprzez element stykowy 3 z przewodem 4 do¬
prowadzającym prąd zgrzewający do bocznej części
5 elektrody, oraz z przekaźnikiem elektromagnetycz¬
nym 6. Na wejściu układu elektronicznego 1 znaj¬
duje się człon RC składający się z rezystora 7 i kon¬
densatora 8 i jest połączony poprzez element sty¬
kowy 9 z przewodem 10 doprowadzającym prąd
zgrzewający do drugiej bocznej części 11 elektrody.
Urządzenie zawiera ponadto impulsator 12 sterowa¬
ny garbikiem 13 znajdującym się na koile zamacho¬
wym 14 mechanizmu podającego druty na boczne
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swoim jednym stykiem 15 wyłącza napęd elektro¬
dziarki, natomiast drugim stykiem 16 włącza sygna¬
lizator powiadamiający o wystąpieniu zakłócenia w
produkcji.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie sygnalizujące powstanie braków w
procesie czołowego zgrzewania elektrycznego dru¬
tów zwłaszcza trzyczęściowych doprowadników prą-

io du lamp żarowych, znamienne tym, że zawiera uk¬
ład elektroniczny (1), znajdujący się na jego wejściu
człon RC (7, 8), oraz przekaźnik elektromagnetycz¬
ny (6) i impulsator (12) sprzężony z kołem zama¬
chowym (14) mechanizmu podającego druty na

15 boczne części (5, 11) elektrody, przy czym dodatni
biegun (2) układu elektronicznego (1) połączony
jest z przewodem (4) prądu zgrzewającego poprzez
element stykowy (3) i z przekaźnikiem elektroma¬
gnetycznym (6), a człon RC >(7, 8) połączony jest z

20 przewodem (10) prądu zgrzewającego poprzez ele¬
ment stykowy (9), natomiast elementy stykowe (15,
16) przekaźnika (6) połączone są — jeden z obwo¬
dem sygnalizatora a drugi z obwodem sterowania
napędem elektrodziarki.

25 2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że z dodatnim biegunem (2) układu elektronicznego
(1) połączony jest doprowadnik bocznej części (5)
elektrody, 'która zgrzewana jest jako pierwsza
z środkową częścią (17) elektrody.
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części 5 i 11 elektrody. Przekaźnik elektromagne¬
tyczny 6 ma styki 15 i 16, z których jeden połączony
jest z obwodem sygnalizatora a drugi z obwodem
sterowania napędem elektrodziarki.

Działanie urządzenia według wynalazku polega na
sprawdzaniu wszystkich kolejno produkowanych
elektrod w dokładnie określonym momencie tech¬
nologicznego cyklu produkcji elektrody.

Sprawdzenie to polega na badaniu przejścia omo¬
wego pomiędzy zgrzanymi częściami elektrody —
bocznymi 5, 11 oraz środkową 17 i następuje po za¬
kończonej fazie zgrzewania a przed fazą cięcia bocz¬
nych części 5, 11 elektrody. Do badania elektryczne¬
go połączenia pomiędzy zgrzanymi częściami 11, 17,
5 elektrody wykorzystano przewody 10, 4, które w
fazie zgrzewania doprowadzają prąd zgrzewający.
W przypadku, gdy w kolejnych cyklach wszystkie
części elektrody 11, 17, 5 są zgrzane, napięcie zasila¬
nia układu elektronicznego 1 jest cyklicznie poda¬
wane na wejście układu elektronicznego poprzez
zgrzane części 11, 17, 5 elektrody doładowując kon¬
densator 8, który ciągle rozładowuje się przez
rezystor 7 ze stałą czasową RC. W przypadku bra¬
ku połączenia wszystkich części 11, 17, 5 elektrody
kondensator 8 nie zostaje doładowany i po kilku
cyklach samego tylko rozładowywania, napięcie na
nim osiągnie wartość, która spowoduje zadziałanie
za pośrednictwem układu elektronicznego 1 —
przekaźnika elektromagnetycznego 6. Przekaźnik 6
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